
UCHWAŁA NR 36/1693/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 8 stycznia 2025 r. 

w sprawie powołania komisji konkursowej do wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora 
Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu 

Na podstawie art. 63 ust. 14-16 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562  i 1635), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się komisję konkursową do wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Medyczno-
Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu, w następującym składzie: 

1) Pan Marek Smoczyk - przedstawiciel organu prowadzącego (przewodniczący komisji); 

2) Pani Eliza Kaczmarek - przedstawiciel organu prowadzącego; 

3) Pani Beata Więckowska - przedstawiciel organu prowadzącego; 

4) Pani Irena Zielińska - przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty; 

5) Pani Urszula Chaberska - przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty; 

6) Pani Monika Skałecka - przedstawiciel Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty; 

7) Pani Barbara Zalewska - przedstawiciel Rady Pedagogicznej Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu; 

8) Pan Radosław Hahn - przedstawiciel Rady Pedagogicznej Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu; 

9) Pani Marta Humienna - przedstawiciel Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych; 

10) Pan Jerzy Wiśniewski - przedstawiciel NSZZ „Solidarność”; 

11) Pan Sławomir Liczkowski - przedstawiciel Forum Związków Zawodowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 7A04F40B-B181-44ED-92F0-0439D9E1A403. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest powołanie komisji konkursowej do wyłonienia kandydata na 
stanowisko dyrektora Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zapis art. 63 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737, 854, 1562  i 1635) stanowi m.in., iż kandydata na stanowisko dyrektora wyłania się w drodze 
konkursu. 

Skład komisji konkursowej określa art. 63 ust. 14 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 
stanowiący, iż: 

„W celu przeprowadzenia konkursu  organ prowadzący szkołę  lub placówkę  powołuje komisję konkursową 
w składzie:  

1) po trzech przedstawicieli: 

a)  organu prowadzącego szkołę  lub placówkę, 

b) organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 

2) po dwóch przedstawicieli: 

a) rady pedagogicznej, 

b) rady  rodziców, 

3) po jednym przedstawicielu organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu  ustawy o Radzie 
Dialogu Społecznego, wyłonionym spośród członków ich jednostek organizacyjnych albo jednostek 
organizacyjnych organizacji związkowych wchodzących w skład reprezentatywnych organizacji związkowych, 
zrzeszających nauczycieli, obejmujących swoim zakresem działania szkołę  lub placówkę, w której konkurs się 
odbywa 

- z zastrzeżeniem ust. 15”. 

Jednocześnie art. 63 ust. 15-16 ww. ustawy zastrzega, że łączna liczba przedstawicieli organów, o których 
mowa w ust. 14 pkt 1, tj. organu prowadzącego i organu sprawującego nadzór pedagogiczny, nie może być 
mniejsza niż łączna liczba przedstawicieli, o których mowa w ust. 14 pkt 2 i 3, tj. rady pedagogicznej, rady 
rodziców i reprezentatywnych organizacji związkowych. Liczbę przedstawicieli tych organów, tj. organu 
prowadzącego i sprawującego nadzór pedagogiczny zwiększa się proporcjonalnie, tak aby ich łączna liczba 
nie była mniejsza niż łączna liczba przedstawicieli, o których mowa w ust. 14 pkt 2 i 3, tj. rady pedagogicznej, 
rady rodziców i reprezentatywnych organizacji związkowych. 

Z art. 29 ust. 1 pkt 2 ostatnio cyt. ustawy wynika, że powołanie komisji należy do kompetencji Zarządu 
Województwa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr 36/1692/25 z dnia 8 stycznia 2025 r. ogłosił 
konkurs na stanowisko dyrektora Medyczno-Społecznego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Toruniu. 

W związku z powyższym, organ prowadzący zobowiązany jest do powołania komisji konkursowej 
w składzie określonym w art. 63 ust. 14-16 ww. ustawy. 

Pismami z dnia 21 listopada 2024 r. wystąpiono do ww. podmiotów o podanie przedstawicieli do komisji 
konkursowej. 

Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty zgłosił trzech przedstawicieli, Rada Pedagogiczna zgłosiła dwóch 
przedstawicieli, po jednym przedstawicielu zgłosiły reprezentatywne organizacje związkowe. W Medyczno-

Id: 7A04F40B-B181-44ED-92F0-0439D9E1A403. Uchwalony Strona 1



Społecznym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu nie funkcjonuje Rada Rodziców, 
a tym samym w komisji konkursowej nie uczestniczą jej przedstawiciele. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 

Id: 7A04F40B-B181-44ED-92F0-0439D9E1A403. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 36/1693/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 8 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


